El presente Convenio surtirá efectos desde el 1 de enero hasta el 30 de diciembre del año en 
que se realicen las trasferencias para las Ayudas Económicas Familiares.

La Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales financiará dicho Convenio con el importe 
de 45.793,62 € (Cuarenta y cinco mil setecientos noventa y tres euros con sesenta y dos céntimos).

El Ayuntamiento de Roquetas de Mar aportará la cantidad de 15.000 euros, como mejora del 
Programa.

Esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local tome el siguiente acuerdo:

1.- La aprobación y firma del Convenio de colaboración entre la Consejería de Igualdad, Salud y

[...]

1°.- Aprobar el presupuesto total del programa por importe de 20.000 € (veinte mil euros).
 2°.- Aceptar la subvención de la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales por 
importe de 8.000 € (ocho mil euros).
 3°.- Adoptar el compromiso de cofinanciar la cantidad de 12.000€ (doce mil euros).

Esta Concejalía -Delegada propone a la Junta de Gobierno Local aprobar la propuesta en 
todos sus términos.

No obstante la ésta con su mayor criterio decidirá."

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.